
 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

1 
 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

jednání č. ZMC/35 

konané dne 11.07.2022 

 

Přítomni: Hošek Vladimír, Ing. Jukl Jindřich, Bc. Kočí Jaroslav ml., Bc. Liška Ivan, Mgr. 

Měšťan Petr, Moravcová Markulinec Hana (příchod 9:14 hod.), Mgr. Moudrý Jakub, Mgr. 

Růžička Petr, DiS., Mgr. Štrobová Alena, Bc. Šebek Jiří, Kočí Jaroslav st. (příchod 9:42 

hod.), Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine, Mgr. Cibochová Alžběta, Alexová Eva, 

Mucha Zbyněk, Stára Richard, Polydorová Karla 

 

Omluveni: Ing. Římal Zbyněk, Mgr. Beneda Jiří, Ing. Herian Milan, Mgr. Skalický Pavel, 

Ing. Vacek Miloš, Hájková Jana, BBA, Ing. Wágner Pavel, Češpivová Daria 

 

Přítomni za ÚMČ Praha 20: 

JUDr. Barbora Lukšová Frantová – tajemník ÚMČ Praha 20  

vedoucí odborů (Ing. Vavruška Zdeněk, Ing. Měšťan Richard, Mgr. Bidlová Věra, Ing. 

Brzkovská Monika, Mgr. Viktor Kazda, Bc. Koutná Lucie) za EO Kateřina Nováková, za 

informatiku David Krušina, Ing. Iveta Černíková, za kancelář úřadu Prchalová Miluše a 

Jandová Andrea  

 

1. Zahájení 

Starosta, pan Mgr. Petr Měšťan přivítal všechny přítomné na třicátém pátém zasedání 

Zastupitelstva MČ Praha 20, které zahájil v 9:10 hodin ve Chvalské stodole. Pan starosta 

upozornil, že z jednání je pořizován audiovizuální záznam. Konstatoval, že zastupitelstvo 

bylo svoláno řádně ve smyslu zákona č.  131/2000 Sb. o hl. m. Praze. Informace o konání 

ZMČ Praha 20 bylo zveřejněno obvyklým způsobem a včas. Podle prezenční listiny bylo 

přítomno 15 zvolených členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

Omluveni jsou pan Ing. Římal Zbyněk, pan Mgr. Beneda Jiří, pan Ing. Herian Milan, pan 

Mgr. Skalický Pavel, pan Ing. Vacek Miloš, paní Hájková Jana, BBA, pan Ing. Wágner 

Pavel, paní Češpivová Daria. Pan Jaroslav Kočí st. a paní Moravcová Markulinec Hana 

přijdou na zasedání později. Materiály obdrželi zastupitelé v elektronické podobě. 

Zapisovatelkou je paní Miluše Prchalová. Starosta určil za ověřovatele zápisu 2 členy 

zastupitelstva – paní Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine a paní Polydorová Karla.  

Návrhový výbor je přítomen k plnění své funkce. 

 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

2 
 

 

2. Schválení programu 

Pan starosta předložil návrh programu s doplněním bodu: 

6.05 - Žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 o 

souhlas s čerpáním finančních prostředků z fondu investic – instalace WiFi. 

6.06 - Žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 o 

souhlas s čerpáním finančních prostředků z fondu investic - výroba a montáž vrat 

 

 

Pan starosta požádal přítomné zastupitele o další návrhy k doplnění nebo změnu 

programu. 

 

Diskuze: 

Mgr. Štrobová, se zeptala, zda má navrhnout do programu ZMČ Praha 20, návrh na 

přidělení účelové neinvestiční dotace, z důvodu zaslané žádosti, kterou MČ obdržela od  

SDH Praha - Chvaly na převod financí (pohonné hmoty, údržba techniky aj.). Pan starosta 

odpověděl, že se žádost eviduje, finanční kapitolu má v sekci OKÚ a peníze budou do 

týdne převedeny. 

 

Dále se zeptala, zda bude dnes navržena do programu Darovací smlouva od obyvatelů 

Čertous, kteří zajistili dar - 1x osvětlení zdarma. Pan starosta odpověděl, že návrh 

Darovací smlouvy bude předložen na příštím jednání ZMČ Praha 20. 

 

Dále informovala, že bude dnes podána žádost o svolání mimořádného ZMČ Praha 20 od 

17.00hod. k řešení dopravní situace v Horních Počernicích a dostavby pražského okruhu. 

Pan starosta odpověděl, že dle zákona bude svoláno ZMČ Praha 20.   

 

  

V 9:14 hod. přišla na jednání ZMČ Praha 20 paní H. M. Moravcová. 

  

Pan starosta zrekapituloval předložené návrhy na doplnění do programu, společně 

s Návrhovým výborem, a to následovně: 

6.05 - Žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 o 

souhlas s čerpáním finančních prostředků z fondu investic – instalace WiFi. 

6.06 - Žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 o 

souhlas s čerpáním finančních prostředků z fondu investic - výroba a montáž vrat 

 

Pan starosta nechal hlasovat o doplněném programu 35. zasedání ZMČ Praha 20 jako 

celku vč. doplněných bodů (6.05, 6.06) 

 
______________________________________________________________________________ 
 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 
 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 
 Češpivová Daria HOP Omluven 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

3 
 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Nehlasoval 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 
 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 
 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

______________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 1 (4%) 

 

Pro takto navržený program hlasovalo 16 přítomných členů ZMČ Praha 20, nikdo nebyl 

proti a nikdo se nezdržel hlasování. Program zasedání byl schválen. 

  

 

Program jednání: 

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 

Číslo 

materiálu 

1 

Výpůjčka části obecního pozemku KN parc. č. 1987/1 o výměře 

cca 326 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem 

pořádání „Hradozámecké noci“ 2022 

3.01 BJ/0383/2022 

2 

Pronájem části obecního pozemku KN parc. č. 520, KN parc. č. 

1991, KN parc. č. 2144/1, KN parc. č. 3767, KN parc. č. 868 a 

KN parc. č. 1204/33 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za 

účelem umístění reklamních zařízení 

3.02 BJ/0395/2022 

3 
Záměr pronájmu budovy Špejcharu č.p. 2939 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha 
3.03 BJ/0394/2022 

4 

Výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na stavební práce „MŠ Ratibořická WC hospodářský 

pavilon“ 

3.04 BJ/0389/2022 

5 

Vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na stavební práce "Nový povrch hřiště u ZŠ 

Ratibořická na p. č. 786/70 a 786/72, k. ú. Horní Počernice" 

3.05 BJ/0399/2022 

6 
Doplnění výzdoby mariánské kapličky v Čertousích v ulici 

Bártlova pod starou lípou 
3.06 BJ/0403/2022 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

4 
 

7 
Stanovisko k umístění stavby "Praha 20 – Horní Počernice, 

Stoliňská p. č. 4437, kNN" 
4.01 BJ/0385/2022 

8 
Stanovisko k umístění stavby "Praha 20 – Horní Počernice, 

Stoliňská p. č. 4444/1, nové kNN" 
4.02 BJ/0386/2022 

9 
Stanovisko k dokumentaci pro společné řízení stavby „Lávka s 

cyklostezkou přes D10“ 
4.03 BJ/0396/2022 

10 
Smlouva o úpravě vzájemných vztahů mezi stranami MČ Praha 

20 a společnostmi PVK a PVS a.s. 
4.04 BJ/0401/2022 

11 

Rozpočtové opatření č. 44 MČ Praha 20 na rok 2022 - 

poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na 

rozvoj sportovní infrastruktury (akce „tělocvična Jívanská“) ve 

výši 15 000,0 tis. Kč 

5.01 BJ/0390/2022 

12 

Rozpočtové opatření č. 45 MČ Praha 20 na rok 2022 – 

poskytnutí účelové dotace na mimořádné výdaje v souvislosti s 

poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku 

před agresí Ruské federace v celkové výši 1 340,1 tis. Kč 

5.02 BJ/0391/2022 

13 

Rozpočtové opatření č. 46 MČ Praha 20 na rok 2022 – 

poskytnutí podílu na finančních prostředcích obdržených jako 

výnos daně z hazardních her a jako odvod z loterií v období 1. 

12. 2021 – 31. 12. 2021 a 1. 1. 2022 – 31. 5. 2022 ve výši 2 

415,0 tis. Kč 

5.03 BJ/0392/2022 

14 
Rozpočtové opatření č. 47 MČ Praha 20 na rok 2022 – uzavření 

finančního vypořádání za rok 2021 
5.04 BJ/0393/2022 

15 

Rozpočtové opatření č. 48 MČ Praha 20 na rok 2022 – 

poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu hl. m. Prahy ve 

výši 100% podílu MČ na celkové daňové povinnosti HMP na 

dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 2021 

ve výši 2 920,9 tis. Kč 

5.05 BJ/0402/2022 

16 
Harmonogram prací pro sestavení návrhu rozpočtu městské 

části Praha 20 na rok 2023 
5.06 BJ/0404/2022 

17 

Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Fakultní 

základní škole, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 na 

financování mzdových nákladů asistenta pedagoga ve školním 

roce 2022/2023 - podpora pedagogické práce při vzdělávání 

přijatých žáků/občanů z Ukrajiny do běžných tříd. 

6.01 BJ/0387/2022 

18 
Zapojení městské části do III. ročníku projektu "Příběhy našich 

sousedů - Praha 20" 
6.02 BJ/0356/2022 

19 
Žádost o poskytování tísňové péče prostřednictvím výpůjčky 

zařízení 
6.03 BJ/0388/2022 

20 Žádost o investiční dotaci na opravu střechy sborového domu 6.04 BJ/0359/2022 

21 

Žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, 

Stoliňská 823 o souhlas s čerpáním finančních prostředků z 

fondu investic – instalace WiFi. 

6.05 BJ/0405/2022 

22 

Žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, 

Stoliňská 823 o souhlas s čerpáním finančních prostředků z 

fondu investic - výroba a montáž vrat. 

6.06 BJ/0406/2022 

23 Umístění laviček za odstraněné společnosti AD NET spol. s r.o. 7.01 BJ/0397/2022 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

5 
 

24 

Schválení uzavření Smlouvy a poskytování IT služeb ve vazbě 

na zajištění Celoměstské koncepce rozvoje informačních 

systémů pro potřeby hl. m. Prahy a městských částí na období 

do roku 2025 s Hlavním městem Prahou. 

7.02 BJ/0384/2022 

 

12:00 – 12:30 hodin – Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 

 

3.01 Výpůjčka části obecního pozemku KN parc. č. 1987/1 o výměře cca 326 m2 vše v k. 

ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem pořádání „Hradozámecké noci“ 2022 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Na základě žádosti Chvalského zámku p. o. ze dne 15. 6. 2022 je ZMČ Praha 20 předkládána 

ke schválení:  

a) výpůjčka části obecního pozemku v areálu Chvalské tvrze: KN parc. č. 1987/1 o výměře 

cca 326 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem pořádání akce „Hradozámecká 

noc“, která se uskuteční v sobotu 27. 8. 2022.  

b) bezplatné zapůjčení mobiliáře v rozsahu: 3 prodejní stánky, 3 stoly a 6 lavic. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
___________________________________________________________________________________ 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 
 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Nehlasoval 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 
 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 
 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

6 
 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/35/1/0241/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- výpůjčku části pozemku KN parc. č. 1987/1 o výměře cca 326 m2 vše v k. ú.  Horní 

Počernice, obec Praha, Chvalskému zámku p. o., na dobu určitou, dne 27. 8. 2022, za 

účelem pořádání „Hradozámecké noci“. 

- uzavření smlouvy o výpůjčce s Chvalským zámkem p.o. 

- bezplatné zapůjčení mobiliáře v rozsahu: 3 prodejní stánky, 3 stoly a 6 lavic. 

 

2) ukládá 

- předložit smlouvu o výpůjčce smluvním stranám k podpisu 

- zajistit bezplatné zapůjčení mobiliáře v rozsahu: 3 prodejní stánky, 3 stoly a 6 lavic. 

Zodpovídá  

1. Starosta  

    

 

 

 
 

3.02 Pronájem části obecního pozemku KN parc. č. 520, KN parc. č. 1991, KN parc. č. 

2144/1, KN parc. č. 3767, KN parc. č. 868 a KN parc. č. 1204/33 vše v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, za účelem umístění reklamních zařízení 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu. 

Na základě žádosti XXXXXXXXXX ze dne 28. 6. 2022 je ZMČ předkládán k vyjádření:  

1. pronájem části pozemku KN parc. č. 520, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – 

jiná plocha v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, o celkové výměře 2,25 m2, na dobu určitou, 

od 1.8.2022 do 29.8.2022  

2. pronájem části obecního pozemku KN parc. č. 1991, druh pozemku – ostatní plocha, 

způsob využití – jiná plocha, KN parc. č. 2144/1, druh pozemku – ostatní plocha, způsob 

využití – jiná plocha, KN parc. č. 3767, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – 

ostatní komunikace, KN parc. č. 868, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň, 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

7 
 

KN parc. č. 1204/33, druh pozemku – zahrada, vše v k. ú. Horní Počernice, o celkové výměře 

11,25 m2, na dobu určitou, od 1. 9. 2022 do 29. 9. 2022. 

Proběhla rozsáhlá diskuze: R. Stára, Ing. Měšťan R., V. Hošek, Ing. Jukl, K. Polydorová, H. 

M. Moravcová, Mgr. Měšťan 

Pan Hošek, zastupitel se zeptal, jaká jsou pravidla pro politickou propagaci. Na dotaz 

odpověděl pan starosta a H. M. Moravcová 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
___________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 
 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Nehlasoval 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 
 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 
 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Proti 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 
 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________________ 

Pro: 13 (52%) Proti: 1 (4%) Zdrželo se: 2 (8%) Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/35/2/0242/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- pronájem části obecního pozemku KN parc. č. 520, druh pozemku – ostatní plocha, 

způsob využití – jiná plocha, v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, o celkové výměře 

2,25 m2, XXXXXXXXXXX, na dobu určitou, od 1. 8. 2022 do 29. 8. 2022, za cenu 85 

Kč/m2/měsíc, tj. 182,- Kč/předmět nájmu/29 dní, za účelem umístění reklamního 

zařízení sloužícího k propagaci sdružení nezávislých občanů Místní pro Horní 

Počernice. 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

8 
 

- uzavření nájemní smlouvy XXXXXXXX 

 

2) ukládá 

předložit nájemní smlouvu smluvním stranám k podpisu. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 29.07.2022     

 

3) schvaluje 

- pronájem části obecního pozemku KN parc. č. 1991, druh pozemku – ostatní plocha, 

způsob využití – jiná plocha, KN parc. č. 2144/1, druh pozemku – ostatní plocha, 

způsob využití – jiná plocha, KN parc. č. 3767, druh pozemku – ostatní plocha, způsob 

využití – ostatní komunikace, KN parc. č. 868, druh pozemku – ostatní plocha, způsob 

využití – zeleň, KN parc. č. 1204/33, druh pozemku – zahrada, vše v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, o celkové výměře 11,25 m2, XXXXXXXXX, na dobu určitou, 

od 1. 9. 2022 do 29. 9. 2022, za cenu 85 Kč/m2/měsíc, tj. 912,- Kč/předmět nájmu/29 

dní, za účelem umístění reklamních zařízení sloužících k propagaci sdružení 

nezávislých občanů Místní pro Horní Počernice. 

- uzavření nájemní smlouvy XXXXXXXXXXXX 

 

4) ukládá 

předložit nájemní smlouvu smluvním stranám k podpisu. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 31.08.2022     

 

 

V 9:42 hod. přišel na jednání ZMČ Praha 20 pan Jaroslav Kočí. 

 
 

3.03 Záměr pronájmu budovy Špejcharu č.p. 2939 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 
Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu. 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

9 
 

Na základě žádosti pana Davida Fialy, jednatele spol. Art Atelier Fiala s.r.o. ze dne 7. 6. 2022 a 

po doplnění podkladů o smlouvu o podnájmu prostor sloužících k podnikání, kterou společnost 

Art Atelier Fiala s.r.o. uzavřela se společností Jahidul s.r.o. dne 30. 12. 2020, na základě podnětu 

vzešlého z projednání v ZMČ dne 27. 6. 2022, je ZMČ opakovaně předložen záměr uzavření nové 

nájemní smlouvy s touto společností. Záměr pronájmu je předložen na dobu určitou, 10 let, od 

30.11. 2022 do 29.11.2032, za účelem pronájmu budovy Špejcharu č.p. 2939, stavby - občanské 

vybavenosti, umístěné na pozemku KN parc. č. 1987/6 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za 

nájemné ve výši 568 805,00 Kč/předmět pronájmu/rok, tj. 47.400,42 Kč/předmět pronájmu/měsíc. 

Pan starosta požádal o vyjádření pana D. Fialu, jednatele spol. Art Atelier Fiala, aby vysvětlil svůj 

podnikatelský záměr. 

Proběhla rozsáhlá diskuze: Mgr. Měšťan, Ing. Jukl, D. Fiala, Bc. Šebek, R. Stára, K. 

Polydorová, H. M. Moravcová, Ing. Vavruška 

 

Technická poznámka: H. M. Moravcová 

 

V rámci diskuze pan Bc. Šebek, se zmínil, zda by nebylo vhodné prověřit do budoucna, 

možnost vyjmutí z nájemní smlouvy samostatný pronájem restauračního objektu. 

Pan starosta odpověděl a k odpovědi se připojila paní H. M. Moravcová. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
___________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Zdržel se 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 
 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 
 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 
 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 
 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 
 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________________ 

Pro: 10 (40%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 7 (28%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení nebylo přijato. 

 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

10 
 

K projednanému bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 
 

3.04 Výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

„MŠ Ratibořická WC hospodářský pavilon“ 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu. 

Jedná se o návrh na uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 

práce „MŠ Ratibořická WC hospodářský pavilon“ se společností Spektro BF, spol. s r.o., 

Dobrovského 874/29, Přívoz, 702 00 Ostrava, s nabídkovou cenou 819 798,09 Kč bez DPH 

(991 955,69 Kč včetně DPH), dle doporučení výběrové komise. Nabídka byla dle hodnotících 

kritérií vybrána jako nejvhodnější a splnila veškeré požadavky zadavatele uvedené v zadávací 

dokumentaci. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
___________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 
 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 
 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 
 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 
 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 
 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 
 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

11 
 

Usnesení číslo: ZMC/35/4/0243/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce "MŠ Ratibořická WC 

hospodářský pavilon" společnosti Spektro BF, spol. s r.o., Dobrovského 874/29, Přívoz, 

702 00 Ostrava, IČ 64511570, s nabídkovou cenou 819 798,09 Kč bez DPH 

(991 955,69 Kč včetně DPH), dle doporučení výběrové komise 

 

2) ukládá 

zajistit uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce "MŠ 

Ratibořická WC hospodářský pavilon" se společností Spektro BF, spol. s r.o., 

Dobrovského 874/29, Přívoz, 702 00 Ostrava 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 18.07.2022     

 

 

 

 
 

3.05 Vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

"Nový povrch hřiště u ZŠ Ratibořická na p. č. 786/70 a 786/72, k. ú. Horní Počernice" 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 
Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu. Jedná se o 

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Nový povrch hřiště u 

ZŠ Ratibořická na p. č. 786/70 a 786/72, k. ú. Horní Počernice“. 

Hřiště se nachází na pozemcích p. č. 786/70 a 786/72, k. ú. Horní Počernice. Předmětem 

plnění je kompletní realizace povrchu formou pokládky umělé trávy na stávající povrch hřiště 

včetně dopravy, manipulace, přesunu hmot a materiálu, ekologické likvidace odpadu a 

zaškolení o údržbě. Umělá tráva je typu multisport z fibrilované pásky s parametry: tloušťka 

vlákna: 80 μm, šířka vlákna: 12 mm, výška vlasu: 20 mm pro víceúčelová hřiště s vyšším 

zatížením Rozměry hřiště jsou 30.05 x 25.2 - 757,26m2, odstín modrá je v ploše 486 m2, 

odstín zelená v ploše 270 m2. Dojde k lokální nivelaci povrchu- stěrkování, zhotovení 

nosného rámečku po obvodu hřiště pomocí L hliníkového profilu s kotvením pomocí nýtů. 

Položení umělého trávníku bude provedeno včetně provedení zapískování a lajnování. 

Jednotlivé plochy pro druhy sportů budou barevně odlišeny. 

Diskuze: Mgr. Měšťan, Bc. Šebek 

 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

12 
 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
___________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 
 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 
 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 
 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/35/5/0244/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

"Nový povrch hřiště u ZŠ Ratibořická na p. č.  786/70 a 786/72, k. ú. Horní 

Počernice" 

 

2) jmenuje 

výběrovou komisi ve složení: 

Mgr. Petr Měšťan, starosta MČ Praha 20, 

náhradník – Ing. Jindřich Jukl, radní MČ Praha 20, 

Bc. Jaroslav Kočí, radní MČ Praha 20, 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

13 
 

náhradník – Dana Králová, referentka OHSaI ÚMČ Praha 20, 

Ing. Zdeněk Vavruška, vedoucí OHSaI ÚMČ Praha 20, 

náhradník – Mgr. Jitka Straňáková, referentka OHSaI ÚMČ Praha 20, 

Ing. Aleš Lada, vedoucí oddělení investic OHSaI ÚMČ Praha 20, 

náhradník – PhDr. Jiří Nohejl, referent OHSaI ÚMČ Praha 20, 

 

3) schvaluje 

způsob hodnocení nabídek podle výše nabídkové ceny 

 

4) ukládá 

vypsat výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Nový 

povrch hřiště u ZŠ Ratibořická na p. č.  786/70 a 786/72, k. ú. Horní Počernice“ 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 15.07.2022     

 

 

 
 

3.06 Doplnění výzdoby mariánské kapličky v Čertousích v ulici Bártlova pod starou 

lípou 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 
Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu. 

Jedná se o návrh na výzdobu mariánské kapličky v Čertousích v ulici Bártlova pod starou 

lípou zpracovaný Bc. Adamem Rosou, specialistou na rekonstrukci kamenných památek. Pro 

doplnění výzdoby kaple byly zvoleny portréty dvou významných osobností, pevně spojených 

s místní historií. Pro jejich realizaci bylo doporučeno vypracování portrétů v pálených 

glazovaných kachlích. Portréty společně se jmenným nápisem budou volně inspirovány 

stylem gotické vitráže. 

Diskuze: H. M. Moravcová, zeptala se, jestli byla před realizací konzultace s církví. Pan 

starosta odpověděl. 

Dále se do diskuze zapojili: Mgr. Růžička, DiS, Bc. Liška, R. Stára 

Po diskuzi pan starosta poděkoval panu Jaroslavu Stárovi za výzdobu kapličky v Čertousích. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
__________________________________________________________________________________ 
 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

14 
 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 
 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 
 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 
 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 
 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 
 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 
 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 
 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 
 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 
 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/35/6/0245/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

s doplněním výzdoby mariánské kapličky v Čertousích v rozsahu návrhu předloženého 

Bc. Adamem Rosou, specialistou na rekonstrukci kamenných památek 

 

za podmínky: 

předchozího odsouhlasení hliněného modelu sochy, před provedením odlitku, ze strany 

MČ Praha 20 

 

2) ukládá 

sdělit stanovisko XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Zodpovídá  



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

15 
 

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 18.07.2022     

 

 
 

Technická poznámka: V. Hošek navrhl sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ o bodech 4.01 

a 4.02 a pan starosta nechal o tomto návrhu hlasovat. 

 
___________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 
 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 
 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Pan starosta postupně předložil body 4.01 a 4.02 a otevřel k těmto bodům sloučenou rozpravu. 

 

 

4.01 Stanovisko k umístění stavby "Praha 20 – Horní Počernice, Stoliňská p. č. 4437, 

kNN" 

Materiál předložil Ing. Jukl, radní 

 

 
Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu. 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

16 
 

Projektová dokumentace k umístění stavby "Praha 20 – Horní Počernice, Stoliňská p. č. 4437, 

kNN" řeší zajištění požadovaného el. příkonu pro pozemek parc. č. 4437 k. ú. Horní 

Počernice, při ulici Stoliňská. 

Diskuze: V. Hošek, Ing. Měšťan R., R. Stára, Mgr. Měšťan 

 

 

Pan starosta nechal „en bloc“ o předložených usneseních bodů 4.01, 4.02. 
___________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Zdržel se 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 
 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Proti 

 Češpivová Daria HOP Omluven 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Proti 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 
 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 
 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 
 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________________ 
 

Pro: 11 (44%) Proti: 2 (8%) Zdrželo se: 4 (16%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení nebylo přijato. 

 

K projednanému bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 
 

4.02 Stanovisko k umístění stavby "Praha 20 – Horní Počernice, Stoliňská p. č. 4444/1, 

nové kNN" 

Materiál předložil Ing. Jukl, radní 

 
Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu. 

Projektová dokumentace řeší zajištění požadovaného el. příkonu pro pozemek parc. č. 4444/1 

k. ú. Horní Počernice při ulici Stoliňská, kde nejsou distribuční rozvody sítě NN.  



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

17 
 

Stavba se dotýká obecního pozemku KN parc. č. 4504/2 v k. ú. Horní Počernice v rozsahu cca 

6 bm nové trasy. 

K projednanému bodu nebylo přijato žádné usnesení viz. výše 

 

 

 
 

4.03 Stanovisko k dokumentaci pro společné řízení stavby „Lávka s cyklostezkou přes 

D10“ 

Materiál předložil Ing. Jukl, radní 

 

Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu. 

Jedná se o novostavbu lávky. Výstavbou navazující cyklostezky dojde k rekonstrukci stávající 

místní komunikace v severní části. Bude vystavěna nová lávka pro pěší přemosťující dálnici 

D10 a silniční okruh kolem Prahy (D0).  

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
___________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 
 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 
 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 
 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 
 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 
 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 
 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 
 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

18 
 

 

Usnesení číslo: ZMC/35/9/0246/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

 

1) souhlasí 

s umístěním stavby „Lávka s cyklostezkou přes D10“, v rozsahu projektové 

dokumentace vypracované společností PUDIS a. s., z února 2022 

 

2) ukládá 

sdělit stanovisko žadateli (PUDIS) 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 29.07.2022     

 

 
 

4.04 Smlouva o úpravě vzájemných vztahů mezi stranami MČ Praha 20 a společnostmi 

PVK a PVS a.s. 

Materiál předložil Ing. Jukl, radní 

 

 
Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu. 
Komunikace U věže ve své trase tvořící severní okraj rozvojového území „Beranka“ byla 

pravomocně umístěna v rámci investiční záměru – „Tři věže“. Územní rozhodnutí pozbylo 

platnosti a s ním i část, která umisťovala tuto komunikaci. Komunikace U věže, po jejím 

dobudování, bude tvořit přirozený prostup územím ve směru východ - západ minimálně v I. etapě 

pro pěší. Bylo dohodnuto se zpracovatelem DÚR komunikace U věže, že na základě objednávky 

MČ provede její aktualizaci (částka 61 tis. Kč je součástí schváleného rozpočtu) tak, aby bylo 

možno požádat o vydání územního rozhodnutí pouze na tuto komunikaci. O vydání územního 

rozhodnutí podá žádost MČ, jako vlastník pozemků pod stavbou, společně s dalšími vlastníky 

dotčených pozemků pod stavbou, což jsou manželé Švestkovi a Kvíčalovi. Tito soukromí vlastníci 

jsou zároveň i vlastníky pozemků, na kterých byl původně umístěn investiční záměr Tři věže. 

Předložená smlouva bude po jejím podpisu sloužit jako stanovisko spol. PVS a PVK pro 

projednání v územním řízení, nicméně obsahově ošetřuje vlastní realizaci podzemních zařízení a 

jejich následné předání spol. PVS a PVK, které není možné bez předchozího vydání stavebního 

povolení. Spolužadatelství o vydání územního rozhodnutí neznamená, že MČ bude investorem 

(stavebníkem) stavby, tím bude až žadatel o vydání stavebního povolení. 

Proběhla rozsáhlá diskuze: K. Polydorová, Ing. Vavruška, H. M. Moravcová, Bc. Šebek, Z. 

Mucha, JUDr. Lukšová Frantová  



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

19 
 

 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
___________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Zdržel se 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 
 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 
 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Nehlasoval 

 Polydorová Karla  SPP Zdržel se 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 
 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 
 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________________ 

 

Pro: 11 (44%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 5 (20%) Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení nebylo přijato. 

 

K projednanému bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 
 

5.01 Rozpočtové opatření č. 44 MČ Praha 20 na rok 2022 - poskytnutí účelové investiční 

dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na rozvoj sportovní infrastruktury (akce „tělocvična 

Jívanská“) ve výši 15 000,0 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

 

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 38/133 ze dne 16. 6. 2022 poskytnutí 

účelové investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na rozvoj sportovní infrastruktury (akce 

„tělocvična Jívanská“) ve výši 15 000,0 tis. Kč. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

20 
 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
__________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 
 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Nehlasoval 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 
 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 
 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/35/11/0247/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 44 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na rozvoj sportovní 

infrastruktury (akce „tělocvična Jívanská“) 

ve výši 15 000,0 tis. Kč 

 

 
 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

21 
 

Technická poznámka: Paní H. M. Moravcová navrhla sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ 

o bodech 5.02 – 5.05 vč. a pan starosta nechal o tomto návrhu hlasovat. 

 

___________________________________________________________________________________ 
 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 
 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 
 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 
 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 
 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 
 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 
 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 
 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 
 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 
 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh na sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ bodů 5.02 – 5.05 vč. byl přijat. 

 

Pan starosta postupně předložil body 5.02 – 5.05 vč. a otevřel k těmto bodům sloučenou 

rozpravu. 

Diskuze: R. Stára 

Pan starosta nechal hlasovat „en bloc“ o předložených usneseních bodů 5.02 – 5.05 vč.  

___________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 
 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

22 
 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 
 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 
 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 
 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 
 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 
 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 
 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 
 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________________ 
 

Pro: 17 (68%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení k bodům 5.02 – 5.05 vč. byla schválena. 

 

5.02 Rozpočtové opatření č. 45 MČ Praha 20 na rok 2022 – poskytnutí účelové dotace na 

mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou 

na útěku před agresí Ruské federace v celkové výši 1 340,1 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Diskuze: R. Stára 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasování viz výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/35/12/0248/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 45 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí účelové dotace na mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci 

občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace 

v celkové výši 1 340,1 tis. Kč  

 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

23 
 

 

5.03 Rozpočtové opatření č. 46 MČ Praha 20 na rok 2022 – poskytnutí podílu na 

finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z hazardních her a jako odvod z 

loterií v období 1. 12. 2021 – 31. 12. 2021 a 1. 1. 2022 – 31. 5. 2022 ve výši 2 415,0 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasování viz výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/35/13/0249/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 46 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí podílu na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z 

hazardních her a jako odvod 

loterií v období 1. 12. 2021 – 31. 12. 2021 a 1. 1. 2022 – 31. 5. 2022 

ve výši 2 415,0 tis. Kč 

 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
 

5.04 Rozpočtové opatření č. 47 MČ Praha 20 na rok 2022 – uzavření finančního 

vypořádání za rok 2021 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasování viz výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/35/14/0250/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47 MČ Praha 20 na rok 2022  

– uzavření finančního vypořádání za rok 2021 

 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0) 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

24 
 

 
 

5.05 Rozpočtové opatření č. 48 MČ Praha 20 na rok 2022 – poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 100% podílu MČ na celkové daňové 

povinnosti HMP na dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 2021 ve 

výši 2 920,9 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasování viz výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/35/15/0251/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 48 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 100% podílu MČ na 

celkové daňové povinnosti HMP na dani z příjmů právnických osob za zdaňovací 

období roku 2021 

ve výši 2 920,9 tis. Kč 

 

 

Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
 

5.06 Harmonogram prací pro sestavení návrhu rozpočtu městské části Praha 20 na rok 

2023 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 
Sestavení rozpočtu dle stanovených pravidel je legislativně upraveno. Jedním z nástrojů, jak 

zajistit naplnění řádného postupu pro zpracování rozpočtu je stanovení harmonogramu, ve kterém 

budou zachyceny veškeré podstatné kroky od zadání až po jednání Zastupitelstva městské části 

Praha 20, které bude nový rozpočet na rok 2023 projednávat. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
___________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 
 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

25 
 

 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 
 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 
 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 
 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 
 Polydorová Karla  SPP Nehlasoval 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 
 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 
 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 
 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/35/16/0252/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Harmonogram prací pro sestavení návrhu rozpočtu městské části Praha 20 na rok 

2023 

 

2) ukládá 

vedoucím odborů Úřadu městské části Praha 20 dodržovat schválený harmonogram 

dle bodu 1. tohoto usnesení a řídit se při sestavování rozpočtu městské části Praha 20 

na rok 2023 pokyny vedoucího ekonomického odboru 

Zodpovídá  

1. JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Tajemník  

    

 

 
 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

26 
 

6.01 Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Fakultní základní škole, Praha 9 - 

Horní Počernice, Chodovická 2250 na financování mzdových nákladů asistenta 

pedagoga ve školním roce 2022/2023 - podpora pedagogické práce při vzdělávání 

přijatých žáků/občanů z Ukrajiny do běžných tříd 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

 

Jedná se o návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku pro školní rok 2022/2023, 

resp. pro období září-prosinec 2022 pro zřizovanou Fakultní základní školu, Praha 9 – Horní 

Počernice, Chodovická 2250, která v souladu se zákonem č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti 

školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 

federace, jehož účinnost je od 21.3.2022, a který upravuje opatření v oblasti školství vztahující se 

na cizince, kterými jsou osoby, kterým byla v ČR poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s 

válkou na Ukrajině, zajišťuje vzdělávání na základě přijetí žáků formou integrace do stávajících 

tříd školy, neboť ze strany MŠMT je vyžadováno co nejefektivnější využití fyzických kapacit škol 

a příbuzného systému bez vytváření čistě ukrajinských tříd (malotřídek). Příspěvková organizace 

přijala ke dni žádosti tj. k 28.6.2022 celkem 44 žáků z Ukrajiny, které jsou zařazeni do běžných 

tříd. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
___________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 
 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 
 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 
 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Nehlasoval 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 
 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 
 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

27 
 

 

Usnesení číslo: ZMC/35/17/0253/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 o 

poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 na financování mzdových 

nákladů asistenta pedagoga ve školním roce 2022/2023, pro podporu pedagogické 

práce při vzdělávání přijatých žáků/občanů z Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí 

Ruské federace. 

 

2) schvaluje 

poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 ve výši 106.250,- Kč 

Fakultní základní škole, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 na 

mimořádné výdaje spojené s financováním mzdových nákladů na základě uzavřené 

DPP/DPČ s asistentem pedagoga, který ve školním roce 2022/2023 bude podporou 

pedagogické práce při vzdělávání přijatých žáků/občanů z Ukrajiny do běžných tříd, 

kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace. 

 

3) ukládá 

informovat ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 

2250 o usnesení Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci souhlasu s poskytnutím účelového 

neinvestičního příspěvku v roce 2022 na financování mzdových nákladů asistenta 

pedagoga, který ve školním roce 2022/2023 bude podporou pedagogické práce při 

vzdělávání přijatých žáků/občanů z Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské 

federace. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 29.07.2022     

 

 
 

6.02 Zapojení městské části do III. ročníku projektu "Příběhy našich sousedů - Praha 

20" 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

28 
 

Spolek Post Bellum z.ú. oslovil poprvé ve školním roce 2020/2021 s nabídkou projektu 

Příběhy našich sousedů spadajícího pod aktivity Paměti národa Městskou část Praha 20. 

Archiv vzpomínek Paměť národa (www.pametnaroda.cz) je jmenovitě doporučen MŠMT k 

výuce dějin 20. století, čj.: 17 245/2009-22. Navazující projekt Příběhy našich sousedů je již 

zavedený a osvědčený vzdělávací program pro žáky 8. a 9. tříd základních škol, který 

propojuje mediální výchovu s výukou moderních dějin a občanským vzděláváním. 

Diskuze: Bc. Šebek 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
___________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 
 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 
 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Nehlasoval 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 
 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 
 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 
 

 

Usnesení číslo: ZMC/35/18/0254/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

nabídku Post Bellum z.ú., se sídlem Španělská 1073/61, Vinohrady, 120 00 Praha 2, 

IČO 26548526, na zapojení městské části do III. ročníku projektu "Příběhy našich 

sousedů - Praha 20" 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

29 
 

 

2) schvaluje 

zapojení MČ Praha 20 do III. ročníku projektu Post Bellum z.ú.. "Příběhy našich 

sousedů - Praha 20", který je určen pro žáky 8. a 9. tříd základních škol, za cenu 

97.600,- Kč 

 

3) schvaluje 

smlouvu o spolupráci při zajištění projektu Příběhy našich sousedů - MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0056 

 

4) ukládá 

uzavřít smlouvu o spolupráci při zajištění projektu Příběhy našich sousedů - MČ 

Praha 20 a uhradit I. splátku dle uzavřené smlouvy 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 26.08.2022     

 

 

 
 

6.03 Žádost o poskytování tísňové péče prostřednictvím výpůjčky zařízení 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

 
Tísňová péče je terénní sociální služba, jejímž hlavním cílem je ochránit zdraví a životy 

seniorů a osob se zdravotním postižením. Služba je určena pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením, kteří žijí sami, i pro ty, kteří jsou aktivní a chodí ven. Stiskem tlačítka, které u 

sebe uživatel nosí, se v případě nouze spojí s nonstop dispečinkem. Tísňová péče vhodně 

doplňuje pečovatelskou službu, se kterou spolupracuje na vymezeném území. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě A) a to schválit 

zakoupení/repase zařízení pro poskytování tísňové péče za účelem výpůjčky zařízení 

žadatelce, XXXXXXXXXXXXXX,  Praha 9 - Horní Počernice. 

___________________________________________________________________________________ 
 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

30 
 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 
 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________________

Pro: 17 (68%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení ve variantě A) bylo schváleno. 
 

 

Usnesení číslo: ZMC/35/19/0255/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí 

žádost paní Jany Živné, nar. 19. 5. 1956, trvale Otovická 156/88, Praha 9 - Horní 

Počernice, zastoupené opatrovníkem - Městskou částí Praha 20, o poskytování tísňové 

péče prostřednictvím výpůjčky zařízení  

 

2) schvaluje 

zakoupení/repase zařízení pro poskytování tísňové péče za účelem výpůjčky zařízení 

žadatelce, XXXXXXXXXXXXXX, Praha 9 - Horní Počernice 

 

3) ukládá 

informovat žadatelku, XXXXXXXXXXXXX, zastoupenou opatrovníkem - Městskou 

částí Praha 20, o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve věci zakoupení 

zařízení pro poskytování tísňové péče za účelem výpůjčky zařízení žadatelce 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

31 
 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 11.07.2022     

 

 

 
 

6.04 Žádost o investiční dotaci na opravu střechy sborového domu 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Praze 9 – Horních Počernicích musí 

neplánovaně opravit střechu sborového domu, z důvodu havarijního stavu. Značnou část 

oprav zvládnou svépomocí, ale většinu prací je nutno nechat zhotovit odbornou firmou. Část 

oprav pokryjí formou sbírky mezi členy sboru, 25% nákladů uhradí Jeronýmova Jednota. Od 

městské části žádají částku 50.000,- Kč, tj. 20% z celkových nákladů rozpočtu opravy, která 

činí 250.000,- Kč. 

Diskuze: Mgr. Měšťan, JUDr. Lukšová Frantová, Bc. Liška, 

H. M. Moravcová – zeptala se, z jaké kapitoly bude čerpání. Odpověděla K. Nováková, EO 

V. Hošek, navrhl, aby to, že MČ přispěla na opravu, bylo uvedeno na ceduli, pamětní desce 

apod. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě A) poskytnutí 

finančního příspěvku ve výši 50.000,- Kč na opravu střechy sborového domu Farního sboru 

Českobratrské církve evangelické v Praze 9 - Horních Počernicích 

___________________________________________________________________________________ 
 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 
 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 
 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 
 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 
 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 
 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 
 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 
 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

32 
 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 
 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení ve variantě A) bylo schváleno. 
 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/35/20/0258/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí 

žádost Farního sboru Českobratrské církve evangelické v Praze - Horních 

Počernicích o poskytnutí investiční dotace ve výši 50.000,- Kč na  opravu střechy 

farního domu na adrese Třebešovská 2101/46, Praha 9 - Horní Počernice 

 

2) schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 50.000,- Kč na opravu střechy sborového 

domu Farního sboru Českobratrské církve evangelické v Praze 9 - Horních 

Počernicích, Třebešovská 2101/46, IČO: 64937127  

 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí dotace pro Farní sbor Českobratrské církve 

evangelické v Praze - Horních Počernicích č. S/30/2022/0057 

 

4) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Městské části Praha 

20 s Farním sborem Českobratrské církve evangelické v Praze - Horních Počernicích, 

Třebešovská 2101/46, 193 00 Praha  9 - Horní Počernice, IČO: 64937127, na opravu 

střechy sborového domu 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

33 
 

Termín: 29.07.2022     

 

 

 
 

6.05 Žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 o souhlas s 

čerpáním finančních prostředků z fondu investic – instalace WiFi. 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

 

Jedná se o žádost ředitele příspěvkové organizace Základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, 

Stoliňská 823 o souhlas s čerpáním finančních prostředků z fondu reprodukce investičního 

majetku resp. z fondu investic ve výši 129.860,83 Kč za účelem instalace WiFi sítě v objektu 

budovy školy Stoliňská 823 – I. etapa. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém usnesení: 
 

___________________________________________________________________________________ 
 

 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 
 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 
 Češpivová Daria HOP Omluven 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 
 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 
 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 
 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Pro 
 Polydorová Karla  SPP Pro 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 
 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 
 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 
 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

34 
 

Usnesení číslo: ZMC/35/21/0256/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 o souhlas s 

čerpáním finančních prostředků z fondu investic ve výši 129.860,83 Kč za účelem 

instalace WiFi sítě v objektu budovy školy Stoliňská 823 – I.etapa. 

 

2) schvaluje 

čerpání finančních prostředků z fondu investic Základní školy, Praha 9 - Horní 

Počernice, Stoliňská 823 ve výši 129.860,83 Kč vč. DPH za účelem instalace WiFi sítě 

v objektu budovy školy Stoliňská 823 – I.etapa od společnosti Gesto Computers, spol. 

s r.o., se sídlem Špitálská 885/2a, 190 00 Praha 9-Vysočany, IČ: 48034711. 

 

3) ukládá 

informovat ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 o usnesení 

Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci čerpání finančních prostředků z fondu investic v 

celkové výši 129.860,83 Kč za účelem instalace WiFi sítě v objektu budovy školy 

Stoliňská 823 – I.etapa. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 22.07.2022     

 

 

 

 
 

6.06 Žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 o souhlas s 

čerpáním finančních prostředků z fondu investic - výroba a montáž vrat. 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

 

Jedná se o žádost ředitele příspěvkové organizace Základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, 

Stoliňská 823 o souhlas s čerpáním finančních prostředků z fondu reprodukce investičního 

majetku resp. z fondu investic ve výši 106.480,- Kč za účelem výroby a montáže elektricky 

ovládaných vrat do průjezdu u školní jídelny. 

Diskuze: V. Hošek 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém usnesení: 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

35 
 

___________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 
 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 
 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 
 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________________ 

Pro: 17 (68%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/35/22/0257/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 o souhlas s 

čerpáním finančních prostředků z fondu investic ve výši 106.480,- Kč za účelem výroby 

a montáže elektricky ovládaných vrat do průjezdu u školní jídelny.  

 

2) schvaluje 

čerpání finančních prostředků z fondu investic Základní školy, Praha 9 - Horní 

Počernice, Stoliňská 823 ve výši 106.480,- Kč vč. DPH za účelem výroby a montáže 

elektricky ovládaných vrat do průjezdu u školní jídelny od společnosti NATALI Invest 

s.r.o. se sídlem: U Potoka 58, Hoštice, 250 69 Vodochody, IČ: 06455492. 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

36 
 

 

3) ukládá 

informovat ředitele Základní školay Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 o usnesení 

Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci čerpání finančních prostředků z fondu investic v 

celkové výši 106.480,- Kč za účelem výroby a montáže elektricky ovládaných vrat do 

průjezdu u školní jídelny.  

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 22.07.2022     

 

 

 

 
 

7.01 Umístění laviček za odstraněné společnosti AD NET spol. s r.o. 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Zastupitelstvu městské části Praha 20 je předkládána informace týkající se náhrady laviček za 

odstraněné od společnosti AD NET.  

Pan starosta požádal Petra Báčka, OMH o předložení návrhu. 

Diskuze: R. Stára, P. Báček 

 

Přítomní zastupitelé vzali na vědomí informaci ohledně umístění nových laviček jako náhrada 

za odstraněné lavičky společnosti AD NET spol. s r.o.   

 

 

 
 

7.02 Schválení uzavření Smlouvy a poskytování IT služeb ve vazbě na zajištění 

Celoměstské koncepce rozvoje informačních systémů pro potřeby hl. m. Prahy a 

městských částí na období do roku 2025 s Hlavním městem Prahou. 

Materiál předložil Bc. Kočí, radní 

 

 
Naše městská část historicky odebírá služby ICT od MHMP již poměrně dlouhou dobu a bez 

finančního plnění. Tyto služby budou poskytovány pro naší městskou část bezplatně i po 

uzavření Smlouvy. Cílem uzavření Smlouvy je uzavřít „Rámcovou dohodu“, která umožní 

městské části Praha 20 spolupracovat na rozvoji informačních systémů s hlavním městem 

Prahou, dále umožní připojení se do celopražských projektů a plánování dalšího rozvoje. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém usnesení: 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

37 
 

___________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Pro 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 
 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Omluven 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Nehlasoval 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Pro 

 Polydorová Karla  SPP Pro 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Omluven 
 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 
 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Omluven 

___________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/35/24/0259/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

spolupráci městské části Praha 20 na koncepci rozvoje informačních systémů s 

hlavním městem Prahou a zároveň uzavření Smlouvy o poskytování IT služeb ve 

vazbě na zajištění Celoměstské koncepce rozvoje informačních systémů pro potřeby 

hl. m. Prahy a městských částí na období do roku 2025 s hlavním městem Prahou.  

 

2) ukládá 

uzavřít Smlouvu o poskytování IT služeb ve vazbě na zajištění Celoměstské koncepce 

rozvoje informačních systémů pro potřeby hl. m. Prahy a městských částí na období 

do roku 2025 s hlavní městem Prahou.  



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

38 
 

Zodpovídá  

1. Lucie Koutná, Vedoucí odboru Informatiky  

    

Termín: 30.09.2022     

 

 

 
 

 

11:10 hod.  - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 

 

Mgr. Cibochová, zastupitelka  

- se zeptala, zda je možné zjednodušení platby za nájem výstavy pro hornopočernické 

zahradkáře. Na dotaz odpověděl pan starosta. 

 

 

V. Hošek, zastupitel  

- podal informace a fotodokumentaci (Čertousy), co dokáže přívalová voda, dále 

prezentoval DUR situační výkresy (Bytové domy Čertousy). Podal dotaz na Ing. 

Měšťana, vedoucí OVÚR, ve věci zvýrazněné zasakovací nádrže na fotomapě, Ing. 

Měšťan na dotaz odpověděl. Pan starosta se také vyjádřil k tomu to dotazu. 

 

 

Mgr. Růžička, DiS, zastupitel,  

- navázal na dotaz pana Hoška, zastupitele ohledně inflační doložky (navyšování 

nájemcům) 

- požádal o pozvání na srpnové jednání ZMČ Praha 20 ředitele MP a PČR. Na dotaz 

odpověděl pan starosta. 

- zeptal se pana Mgr. Kazdy, vedoucí OKU, proč byla, zaslána zpráva hasičům ve věci 

možné pokuty ve výši až 50.000.-Kč, když se účastnili na akci jako dozor. Na dotaz 

informoval pan starosta, že se jednalo o politickou akci a úřad nebyl informován. 

Hasiči by měli komunikovat s panem Kazdou, vedoucí OKU, který má toto ve své 

gesci. K odpovědi na dotaz se připojila K. Polydorová, zastupitelka, že zjišťovala ve 

věci zabezpečení rozdělávání ohně na akcích, a bylo jí řečeno, že je důležité nahlášení 

požárního dozoru. 

 

 

 

Mgr. Štrobová, zastupitelka, 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

39 
 

- zeptala se, jestli od 1.7.2022 skončilo v MVK odběrové centrum EUC Laboratoře 

s.r.o. a jestli bude otevřeno v prostorách úřadu Jívanská 635, Horní Počernice od 

1.9.2022. Na dotaz odpověděl pan starosta. 

- dále se zeptala, zda smlouvu schvalovalo ZMČ Praha 20. Pan starosta odpověděl, že 

smlouva bude připravena ke schválení, hledalo se vhodné místo k umístění. 

- zeptala se, kde budou umístěny oděvy pro potřebné. Pan starosta odpověděl, situace je 

v jednání s církví. 

- zeptala se, jakým způsobem radnice reflektuje 700 let výročí od vzniku Čertous. Pan 

starosta na dotaz odpověděl. Dále poukázala na nedostatek herních prvků pro starší 

děti v oblasti Čertous. Na dotaz odpověděl pan starosta a doplnil pan Bc. Kočí. 

K tématu Čertous se připojil pan Stára. 

 

 

 

Bc. Liška, zastupitel  

- podal informace z hlediska záznamů z kroniky o významné události vzniku 700 let 

čtvrtě Čertous v Horních Počernicích 

- zhodnotil dnešní projednávání a hlasování připravených návrhů na jednání ZMČ Praha 

20. 

- doporučil, aby úřad v novém volebním období řádně vyškolil nové členy 

zastupitelstva, aby věděli hlavní principy rozvoje obce. Odpověděl pan starosta. 

 

 

J. Kočí st., zastupitel 

- poukázal, že nejsou občani informováni o otevírací době kompostárny. 

 

 

R. Stára, zastupitel  

- zeptal se, jak to vypadá do budoucna s areálem Bílý vrch a informoval o odstranění 

plotu na Bílém vrchu. Pan starosta poděkoval za informaci a na dotaz odpověděl. 

 

 

Bc. Šebek, zastupitel 

-  reagoval na odpověď pana starosty, ve věci příspěvkové organizace a 700 let výročí 

Čertous. Pan starosta se za sebe vyjádřil. Dále reagoval na interpelaci pana Bc. Lišky 

k zhodnocení hlasování u jednotlivých bodů programu ZMČ Praha 20. K této diskuzi 

se připojila i paní H. M. Moravcová a  R. Stára.    

 

                             

H. Moravcová, zastupitelka 

- upozornila, že Komise kultury je poradním orgánem RMČ Praha 20 a podněty a 

významné události by měla mít na starosti (např. 700 let Čertous) 

 

 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

40 
 

Mgr. Cibochová, zastupitelka  

- konstatovala za Komisi kultury, že by měla komise iniciovat 700 let výročí Čertous, 

ale dále informovala, že veškeré podněty, kdy komise podávala, nebyla zpětná 

odpověď. Na dotaz reagoval pan Bc. Kočí. 

 

Technická poznámka: H. M. Moravcová 

 

V 11:46 hod. z jednání ZMČ Praha 20 odešel Zbyněk Mucha. 

V 11:50 hod. z jednání ZMČ Praha 20 odešla Eva Alexová. 

 

 

 

 

 

 

11. Závěr 

 

V 11:58 hod. pan starosta všem poděkoval za pozornost, za účast na zasedání ZMČ Praha 20 

a zasedání ukončil. 

Zápis byl vyhotoven dne 2. 8. 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

.................................................. ........................................ 

Karla Polydorová 

zastupitelka 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine  

zastupitelka 

 

 

 

 

 

………………………… 

Mgr. Petr Měšťan 

starosta 

  

  

 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

41 
 

Ověřovatelé: Karla Polydorová, zastupitelka 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine, zastupitelka 

Zapsala: Miluše Prchalová, asistentka OKÚ 

 

 

 

 

Přílohy: Prezenční listina 

   Hlasování 

 

 

 

 

 

 


